Sic sancti Patres quando dicunt tempus jejuniis vel cuiusquam celebranda festivitas decete sanctitatem, quid aliud dicunt, quam decere nos esse sanctos illo quo jejunamus vel festum agimus tempore? Neque enim alia est proprietas temporis aut jejuniis sanctitas quam persona jejunantis. Unde sanctus Chrysostomus, honor jejuniis non ciborum abstinentia, sed peccatorum fuga. Quod & aperte sanctus Leo, Excellens, inquit, super omnia Passionis Dominicae Sacramentum purificans corporibus & animis celebremus. Quia quidem sancti Patres sententia nihil ad conformatam Veritatem propositam, concludendumque disserunt dici opportunitus potest. Vnde enim ut Dominicæ Passionis tempus vocet Sacramentum, non ea certe propteritatem quam septena dieuntur Sacramenta, nam & excellens super omnia vocat Sacramentum, quod de solo Christi Corpore fas est pronuntiare. Sed neverat ille Vir magnus, noverat factis temporibus atque locis hanc etiam Sa-

cramenti vocem competere, quae visibili signo suas etiam significarent & continerent gratias; atque hæc inter Sacraenta Tempus Domini & Passionis excellere, quia maiorem se fieri rete disponit in animis concerret gratiam. Quid est vero recte dispositio animi? Quam ille puras animorum dispositionem expectebat? audi, nec unquam obliviscaris, purificatis, inquit, corporibus & animis Sacramentum hoc celebremus; quasi aperte diceret, sicut ad ipsum Sacro sanctum Sacramentum; neque enim ad hoc alia requiritur dispositio quam in purificatis corporibus & animis accedamus.

Quamobrem hic præsertim locum habeat, quod ait Sapiens: Da locum timori Atrofissimi, primus in templo Timori cede; primus ingredientis actus sit illius timoris actus, qui peccatum expellit. Dum te lustrali mundas aqua, non ore tantum, sed corde, sed sineero ast: tu petas mundari, & amplius arque amplius a que amplius a peccato lavari. Sic ipse Iustus aperiet os suum in oratione & pro delictis suis deprecabitur, quantum magis in iustus? Qui si tamen cum Publicano dicat, Deus, propitius esto mihi peccatori, magis probabitur & iustificabitur, quam qui cum Phariseo gratias Deo agat; Nam hoc est quod prius & vehementius commendatum nobis vult Dominus; Munda prius quod intus est, Matth. 23. ut fiat id quod deforis est, mundum.

Hoc est credere quod dicitur de sanctitate decent Domum Dei, si decentem illum decorum diligas: hoc est autem illum diligere cum possis illum adhibere non negligas, siveque re ipsa cum Davide dicas & ientias: Domine dilexi Psal. 25. decorum domus tua, & locum habitationis tue. Ne perdas sum impijs animam meam. Ego autem in innocentia mea ingressus sum, redime me & miserebis mei. Tum vero quod sequitur longè captius & verius fiet: In Ecclesiis benedic te Domine. HOC EST ENIM benedicere Deum in Ecclesiis, inquit sanctus Augustinus, sic vivere ut per mores cuiusque benedicatur Deus. Nam qui benedic Domino lingua, & factis maledicit, non in Ecclesiis benedicit Domino, Lingua prope omnes benedicant, sed non omnes factis. Et ad illum Psalmi versum, Tollite hostias & introite in atria eius. QVAS hostias nobiscum portaturi sumus? sacrificium Deo spiritus contribulatus, cor contritum & hu Deus nos spemnit. Cum humili corde intra in domum Dei & cum hostia intrasti. Ne sit verò qualibet hostia, sed quae est excelsa.